
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ГОРОДА БАРНАУЛА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ГИМНАЗИЯ №123» 

 

П Р И К АЗ 
 

  19.02.2024                              № 36 -осн 

 

Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работах 

в 2024 году 

 
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 2160 от 

23.12.2023  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества  подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Алтайского края от 12.02.2024 №129 «О мониторинге 

качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом комитета по 

образованию г. Барнаула « О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций города Барнаула в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году» от 14.02.2024 № 231-осн. 

Приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Всероссийских 

проверочных работ (далее ВПР) и мероприятий по обеспечению объективности 

результатов ВПР в 2024 году (приложение 1) 

2. Назначить координатором проведения ВПР по образовательной организации 

Молокову С.А., заместителя директора по УВР 

2.1 Координатору обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО, заполнение опросного листа ОО участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

3. Обеспечить участие в ВПР, проводимых в режиме апробации, обучающихся 

11 классов  

4. Обеспечить участие в ВПР, проводимых в штатном режиме, обучающихся 

4,5,6,7,8 классов 

5. Утвердить график проведение ВПР (приложение 2). 

6. Назначить организаторов проведения ВПР (приложение2). 

6.1. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах 

материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели. 

7. Назначить техническим специалистом Мукина А.В. – учителя математики и 

информатики. 



7.1. Техническому специалисту Мукину А.В. – учителю математики и 

информатики: 

7.1.1. Обеспечить видеонаблюдение в кабинетах; 

7.1.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до 

дня проведения работы для 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов. Даты получения архивов с 

материалами и шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий 

ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2024. 

7.1.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

7.1.4. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 

2024. 

7.1.5. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2024. 

7.1.6. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

7.1.7  Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.   

8. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 3) 

8.1 Экспертам проверить работы в соответствии с критериями оценивания ответов, 

полученными через личный кабинет на портале сопровождения ВПР. 

9. В связи с проведением ВПР учителям – предметникам провести 

корректировку рабочих программ в соответствии с графиком проведения ВПР. 

10. Назначить ответственными за проведение ВПР в 6,7,8 классах Молокову 

С.А.- заместителя директора по УВР, в 4, 5, 11 классах Вострякову Т.А, руководителя 

учебного отдела. 

9.1. Ответственным за проведение работ Молоковой С.А. и Востряковой Т.А.: 

9.1.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать 

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

9.1.2. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить 

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются 

обучающимися на уроках. 

9.1.3. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

9.1.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

9.1.5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

10. Назначить дежурных вне аудитории во время проведения ВПР (приложение 4) 

11. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                             Колмагорова Ю.М. 

 

 

 



Приложение1 

ПЛАН 

Мероприятий по подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ в 2024 

году 

 

№ 

п/п 

Мероприятие сроки ответственные Планируем

ый 

результат 

1. Актуализация локальных 

нормативных актов в 

вопросах проведения ВПР 

(положение) 

февраль Молокова С.А.-

заместитель 

директора по УВР 

Вострякова Т.А.- 

руководитель 

учебного отдела 

Размещение 

на сайте 

2. Формирование графика  

проведения ВПР 

До 01.03.2024 Молокова С.А.-

заместитель 

директора по УВР 

Вострякова Т.А.- 

руководитель 

учебного отдела 

График, 

размещенны

й на сайте 

3. Издание приказа об 

организации и проведении 

ВПР 

До 01.03.2024 Колмагорова Ю.М.- 

директор 

приказ 

4. Участие в семинарах, 

вебинарах по вопросам 

подготовки и проведения 

ВПР 

Февраль- март Молокова С.А.-

заместитель 

директора по УВР 

Вострякова Т.А.- 

руководитель 

учебного отдела 

 

5. Обсуждение вопроса 

подготовки, проведения и 

анализа результатов на 

совещании при директоре 

Февраль- 

апрель 

Молокова С.А.-

заместитель 

директора по УВР 

Вострякова Т.А.- 

руководитель 

учебного отдела 

Протоколы 

совещаний 

6. Анализ итогов 

проведения ВПР по 

учебным предметам 

май - июнь Молокова С.А.-

заместитель 

директора по УВР 

Вострякова Т.А.- 

руководитель 

учебного отдела 

справки 

7. Организация и 

проведение совещаний с 

учителями – 

предметниками по 

вопросу подготовки и 

проведения ВПР 

В течение года Молокова С.А.-

заместитель 

директора по УВР 

Вострякова Т.А.- 

руководитель 

учебного отдела 

 

8. Своевременная 

регистрация в ФИС ОКО, 

выгрузка необходимых 

документов. 

 

Согласно 

графику 

Мукин А.В. – 

учитель 

информатики, 

технический 

специалист 

Молокова С.А.-

 

9. Получение работ по Согласно  



соответствующему 

учебному предмету и 

подготовка материалов 

для всех участников ВПР. 

 

графику заместитель 

директора по УВР 

Вострякова Т.А.- 

руководитель 

учебного отдела 

 

10. Своевременное получение 

критериев оценки ВПР и 

формы сбора информации 

по соответствующему 

предмету через ФИС ОКО 

Согласно 

инструкции 
  

11. Создание раздела по 

вопросам подготовки и 

проведения ВПР на сайте 

гимназии 

В течение года Поползин К.Е.- 

администратор сайта 

Молокова С.А.-

заместитель 

директора по УВР 

Вострякова Т.А.- 

руководитель 

учебного отдела 

 

12. Информационно – 

разъяснительная работа со 

всеми участниками 

образовательных 

отношений по процедуре 

проведения ВПР, 

структуре и содержанию 

проверочных работ, 

системе оценивания. 

Системная работа с 

родителями (законными 

представителями ) 

обучающихся 

В течение 

учебного года 

Молокова С.А.-

заместитель 

директора по УВР 

Вострякова Т.А.- 

руководитель 

учебного отдела 

Учителя – 

предметники, 

классные 

руководители 

 

 

13. Оформление стенда по 

вопросам подготовки и 

проведения ВПР 

Февраль - март Молокова С.А.-

заместитель 

директора по УВР 

Вострякова Т.А.- 

руководитель 

учебного отдела 

 

14. Совещание при директоре 

по вопросам анализа 

результатов ВПР 

июнь Молокова С.А.-

заместитель 

директора по УВР 

Вострякова Т.А.- 

руководитель 

учебного отдела 

 

Протокол 

совещания 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

 

График  

проведения ВПР в МБОУ «Гимназия № 123» 

Дата/ день недели класс предмет  время № 

кабинета 

организатор 

04.03/понедельни

к 

11а география 3,4 (10.10-

11.40) 

403 Новичихина 

А.Н. 

 11б география 3,4 (10.10-

11.40) 

405 Дорофеев Д.А. 

 11в география 3,4(10.10-

11.40) 

309 Докучаев В.А. 

 11д география 3,4(10.10-

11.40) 

307 Лавринова И.Н. 

06.03/среда 11а история 3,4(9.40-

11.15) 

303 Федянина Р.А. 

 11б история 3,4(9.40-

11.15) 

405 Маколкина Т.В. 

 11в история 3,4(9.40-

11.15) 

404 Петрова Я.Н. 

 11д история 3,4(9.40-

11.15) 

311 Сорокина М.Г. 

12.03/вторник 11а химия 3,4(9.40-

11.15) 

405 Маколкина Т.В. 

 11б химия 3,4(9.40-

11.15) 

307 Лавринова И.Н. 

 11в химия 3,4(9.40- 

11.15) 

403 Мендусь М.А. 

 11д химия 3,4(9.40- 

11.15) 

306 Докучаев В.А. 

14.03/четверг 11а биология 3,4 (10.10-

11.40) 

307 Лавринова И.Н. 

 11б биология 3,4 (10.10- 303 Федянина Р.А. 



11.40) 

 11в биология 3,4 (10.10-

11.40) 

404 Новичихина 

А.Н. 

 11д биология 3,4(10.10-

11.40) 

311 Сорокина М.Г. 

18.03./понедельни

к 

11а физика 3,4(9.40-

11.15) 

403 Лукьянчикова 

Л.Г. 

 11б физика 3,4(9.40-

11.15) 

405 Дорофеев Д.А. 

 11в физика 3,4(9.40-

11.15) 

309 Докучаев В.А. 

 11д физика 3,4(9.40-

11.15) 

307 Лавринова И.А. 

08. 04./ 

понедельник 

5а Русский язык 2 (09.20- 

10.20) 

308 Филипий М.В. 

 5б Русский язык 2(09.20- 

10.20) 

307 Мендусь М.А. 

 5в Русский язык 2(09.20- 

10.20) 

311 Сорокина М.Г. 

 5г Русский язык 2(09.20- 

10.20) 

404 Захарова Л.Н. 

 5д Русский язык 2(09.20- 

10.20) 

304 Бурдачева М.В. 

09.04/вторник 6а Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

309 Рябова О.Н. 

 6б Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

410 Дорофеев Д.А. 

 6в Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

415 Орлова О.В. 

 6г Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

307 Хамкова Т.С. 

 6д Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

408 Грибуцкая Т.В. 

 7а Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

308 Соколова Н.В. 

 7б Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

311 Стерлядкина 

Т.Б. 

 7в Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

409 Сохорева Т.А. 

 7г Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

407 Данукалова И.А. 

 7д Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

303 Мамзин М.В 

 8а Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

306 Евтушенко Ю.Е. 

 8б Русский язык 2,3 (14.50- 403 Малявкин Е.В. 



16.20) 

 8в Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

405 Мануйлова В.Н. 

 8г Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

310 Семенова Е.В. 

 8д Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

304 Давыдова Е.В. 

 8е Русский язык 2,3 (14.50-

16.20) 

404 Гринкевич А.В. 

10.04/среда 5а математика 3(9.40-10.25) 409 Лукьянчикова 

Л.Г. 

 5б математика 3(9.40-10.25) 304 Ивашкевич Т.Н. 

 5в математика 3(9.40-10.25) 308 Крынина Н.А. 

 5г математика 3(9.40-10.25) 310 Баранова М.С. 

 5д математика 3(9.40-10.25) 415 Бескемпирова 

Е.В. 

11.04/четверг 6а математика 2 (14.50-

15.50) 

309 Кузнецова А.В. 

 6б математика 2 (14.50-

15.50) 

311 Филипий М.В. 

 6в математика 2 (14.50-

15.50) 

404 Мануйлова В.Н. 

 6г математика 2 (14.50-

15.50) 

307 Скорнякова Н.В. 

 6д математика 2 (14.50-

15.50) 

408 Соколова Н.В. 

 7а математика 2,3 (14.50-

16.20) 

308 Соколова Е.Н. 

 7б математика 2,3 (14.50-

16.20) 

302 Дорофеев Д.А. 

 7в математика 2,3 (14.50-

16.20) 

415 Лукьянчикова 

Л.Г. 

 7г математика 2,3 (14.50-

16.20) 

303 Мамзин М.В. 

 7д математика 2,3 (14.50-

16.20) 

409 Рябова О.Н. 

 8а математика 2,3 (14.50-

16.20) 

310 Суржко Н.Н. 

 8б математика 2,3 (14.50-

16.20) 

410 Данукалова И.А. 

 8в математика 2,3 (14.50-

16.20) 

405 Евтушенко Ю.Е. 

 8г математика 2,3 (14.50-

16.20) 

306 Стерлядкина 

Т.Б. 

 8д математика 2,3 (14.50-

16.20) 

304 Ивашкевич Т.Н. 

 8е математика 2,3 (14.50-

16.20) 

403 Баранова М.С. 

15.04/понедельни

к 

6а 1й предмет по 

выбору 

2( 14.50 -

15.40)  

408 Грибуцкая Т.В. 

 6б 1й предмет по 

выбору 

2( 14.50 -

15.40) 

307 Скорнякова Н.В. 

 6в 1й предмет по 2(14.50 - 309 Кузнецова Н.В. 



выбору 15.40) 

 6г 1й предмет по 

выбору 

2(14.50 -

15.40) 

311 Орлова О.В. 

 6д 1й предмет по 

выбору 

2(14.50 -

15.40) 

415 Ивашкевич Т.Н. 

 7а 1й предмет по 

выбору 

2( 14.50 -

15.40)  

302 Алексеев И.А. 

 7б 1й предмет по 

выбору 

2 (14.50 -

15.40) 

409 Сохорева Т.А. 

 7в 1й предмет по 

выбору 

2(14.50 -

15.40) 

403 Лукьянчикова 

Л.Г. 

 7г 1й предмет по 

выбору 

2(14.50 -

15.40) 

306 Стерлядкина 

Т.Б. 

 7д 1й предмет по 

выбору 

2(14.50 -

15.40) 

308 Соколова Е.Н. 

 8а 1й предмет по 

выбору  

2(14.50 -

15.40)  

304 Давыдова Е.В. 

 8б 1й предмет по 

выбору 

2(14.50 -

15.40) 

410 Линевич Л.А. 

 8в 1й предмет по 

выбору  

2( 14.50 -

15.40) 

303 Данукалова И.А. 

 8г 1й предмет по 

выбору  

2(14.50 -

15.40) 

405 Гринкевич А.В. 

 8д 1й предмет по 

выбору  

2(14.50 -

15.40) 

404 Мануйлова В.Н. 

 8е 1й предмет по 

выбору 

2(14.50 -

15.40) 

310 Суржко Н.Н. 

16.04/вторник 5а биология 3 (9.40-10.25) 308 Крынина Н.А. 

 5б биология 3 (9.40-10.25) 304 Бурдачева М.В. 

 5в биология 3 (9.40-10.25) 311 Сорокина М.Г. 

 5г биология 3 (9.40-10.25) 415 Филипий М.В. 

 5д биология 3 (9.40-10.25) 409 Шимолина А.О. 

17.04/среда 6а 2 предмет по выбору 

 

2 (14.50 – 

15.40) 

311 Соколова Н.В. 

 6б 2 предмет по выбору 2 (14.50 – 

15.40) 

408 Грибуцкая Т.В. 

 6в 2 предмет по выбору 2 (14.50 – 

15.40) 

403 Лукьянчикова 

Л.Г. 

 6г 2 предмет по выбор  2 (14.50 – 

15.40) 

304 Бурдачева М.В. 

 6д 2 предмет по выбор  2 (14.55 – 

15.40) 

307 Скорнякова Н.В. 

 7а 2й предмет по 

выбору 

2 (14.50 – 

15.40) 

404 Мануйлова В.Н. 

 7б 2й предмет по 

выбору 

2 (14.50 – 

15.40) 

302 Ивашкевич Т.Н. 

 7в 2й предмет по 

выбору 

2 (14.50 – 

15.40) 

409 Сохорева Т.А. 

 7г 2й предмет по 

выбору 

2 (14.50 – 

15.40) 

308 Титова С.В. 

 7д 2й предмет по 

выбору 

2 (14.50 – 

15.40) 

303 Мамзин М.В. 

 8а 2 предмет по выбор 2 (14.50 – 415 Дорофеев Д.А. 



15.40) 

 8б 2 предмет по выбор 2 (14.50 – 

15.40) 

310 Суржко Н.Н. 

 8в 2 предмет по выбору 2 (14.50 – 

15.40) 

402 Костомарова 

И.Н. 

 8г 2 предмет по выбору 2 (14.50 – 

15.40) 

314 Давыдова Е.В. 

 8д 2 предмет по выбору 2 (14.50 – 

15.40) 

306 Стерлядкина 

Т.Б. 

 8е 2 предмет по выбору 2 (14.50 – 

15.40) 

405 Гринкевич А.В. 

18.04/ четверг 5а история 3 (10.10-

10.55) 

408 Хоменко Е.А. 

 5б история 3(10.10-

10.55) 

310 Баранова М.С. 

 5в история 3(10.10-

10.55) 

409 Шимолина А.О. 

 5г история 3(10.10-

10.55) 

404 Орлова О.В. 

 5д история 3(10.10-

10.55) 

308 Крынина Н.А. 

 4а Русский язык 1 часть 2 (9.20- 

10.10) 

206 Бердюгина Н.В. 

 4б Русский язык 1 часть 2 (9.20- 

10.10) 

105 Шуплецова Л.Н. 

 4в Русский язык 1 часть 2 (9.20- 

10.10) 

207 Лысенко Т.Б. 

 4г Русский язык 1 часть 2 (9.20- 

10.10) 

203 Пустоварова 

Ю.В. 

 4д Русский язык 1 часть 2(9.20- 10.10) 208 Постникова Н.А. 

19.04./пятница 4а Русский язык 2 часть 2 (8.50-9.35) 206 Бердюгина Н.В. 

 4б Русский язык 2 часть 2 (8.50-9.35) 105 Шуплецова Л.Н. 

 4в Русский язык 2 часть 2 (8.50-9.35) 207 Лысенко Т.Б. 

 4г Русский язык 2 часть 2 (8.50-9.35) 203 Пустоварова 

Ю.В. 

 4д Русский язык 2 часть 2(8.50-9.35) 208 Постникова Н.А. 

23.04./вторник 4а математика 2(8.50-9.35) 206 Бердюгина Н.В. 

 4б математика 2(8.50-9.35) 105 Шуплецова Л.Н. 

 4в математика 2(8.50-9.35) 207 Лысенко Т.Б. 

 4г математика 2(8.50-9.35) 203 Пустоварова 

Ю.В. 

 4д математика 2(8.50-9.35) 208 Постникова Н.А. 

25.04./четверг 4а Окружающий мир 2(9.20- 10.10) 206 Бердюгина Н.В. 

 4б Окружающий мир 2 (9.20- 

10.10) 

105 Шуплецова Л.Н. 

 4в Окружающий мир 2 (9.20- 

10.10) 

207 Лысенко Т.Б. 

 4г Окружающий мир 2 (9.20- 203 Пустоварова 



10.10) Ю.В. 

 4д Окружающий мир 2 (9.20- 

10.10) 

208 Постникова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

 

 

Список экспертов для проверки ВПР 

 

 

Предмет Класс Комиссия по проверке 

Русский язык 4 Позднякова Ж.В.– председатель комиссии 

Шуплецова Л.Н.– член комиссии 

Бердюгина Н.В..– член комиссии 

Постникова Н.А. - член комиссии 

Лысенко Т.Б.- член комиссии 

Пустоварова Ю.В.- член комиссии 

 5 Председатель комиссии: Баранова М.С. 

Суржко Н.Н.- учитель русского языка 

Соколова Е.Н.-.- учитель русского языка 

 6 Председатель комиссии: Баранова М.С. 

 Крынина Н.А.- учитель русского языка  

Лавринова И.Н.- учитель русского языка 

 7 Председатель комиссии: Баранова М.С. 

Попова Л.А.- учитель русского языка 

Кузнецова А.В.- учитель русского языка 

 8 Председатель комиссии: Баранова М.С. 

Орехова О.В-  учитель русского языка 

Жигулович И.А - учитель русского языка 

Скорнякова Н.В. – учитель русского языка 

Математика 4 Позднякова Ж.В.– председатель комиссии 

Шуплецова Л.Н.– член комиссии 

Бердюгина Н.В..– член комиссии 

Постникова Н.А. - член комиссии 

Лысенко Т.Б.- член комиссии 

Пустоварова Ю.В.- член комиссии 

 5 Председатель комиссии: Вострякова Т.А. 

Сохорева Т.А.-     член комиссии 

Харламова Н.В.-  член комиссии 

 6 Председатель комиссии: Вострякова Т.А. 

Поползин К.Е.- член комиссии 

Шимолина А.О.- член комиссии 

 7 Председатель комиссии: Вострякова Т.А. 

Гринкевич А.В -  член комиссии 

Линевич Л.А.- член комиссии 

 8 Председатель комиссии: Вострякова Т.А. 



Маколкина Т.В. – член комиссии 

Грибуцкая Т.В.– - член комиссии 

Окружающий мир 4 Позднякова Ж.В.– председатель комиссии 

Шуплецова Л.Н.– член комиссии 

Бердюгина Н.В..– член комиссии 

Постникова Н.А. - член комиссии 

Лысенко Т.Б.- член комиссии 

Пустоварова Ю.В.- член комиссии 

Биология 5 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Мартихина М.В.- член комиссии 

 6 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Мендусь М.А.- член комиссии 

 7 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Мендусь М.А.- член комиссии 

 8 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Мендусь М.А.– член комиссии 

 11 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Мартихина М.В. – член комиссии 

история 5 Председатель комиссии: Баранова М.С. 

Давыдова Е.В.– член комиссии 

Мамзин М.В.– член комиссии 

Хамкова Т.С.- член комиссии 

 6 Председатель комиссии: Баранова М.С. 

Евсеева О.В.– член комиссии 

Докучаев В.А. - член комиссии 

Иванов К.Е.- член комиссии 

 7 Председатель комиссии: Баранова М. 

Бурдачева М.В.- член комиссии 

Давыдова Е.В. – член комиссии 

Докучаев В.А.- член комиссии 

 8 Председатель комиссии: Баранова М.С. 

Бурдачева М.В.– член комиссии 

Евсеева О.В. – член комиссии 

Хамкова Т.С.- член комиссии 

 11 Председатель комиссии: Баранова М.С. 

Иванов К.Е..– член комиссии 

Мамзин М.В.– член комиссии 

География 6 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Захарова Л.Н. - член комиссии 

 7 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Захарова Л.Н. - член комиссии 

 8 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Захарова Л.Н. - член комиссии 

 11 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Мануйлова В.Н.- член комиссии 

Захарова Л.Н. - член комиссии 



обществознание 6 Председатель комиссии: Баранова М.С. 

Докучаев В.А. -  член комиссии 

Евсеева О.В. – член комиссии 

 7 Председатель комиссии: Баранова М.С. 

Иванов К.Е - член комиссии 

Давыдова Е.В.- член комиссии 

 8 Председатель комиссии: Баранова М.С. 

Мамзин М.В..-  член комиссии 

Бурдачева М.В.- член комиссии 

Физика 7 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Новичихина А.Н. – член комиссии 

 8 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Новичихина А.Н. – член комиссии 

 11 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Данукалова И.А.– член комиссии 

химия 8 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Петрова Я.Н.- член комиссии 

 11 Председатель комиссии: Лукьянчикова Л.Г. 

Костомарова Я.Н.- член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Список  

дежурных вне аудитории  

 

Дата/день недели время этаж Ф.И.О дежурного 

04.03/понедельник 3,4 (10.10-11.40) 4 этаж(левое крыло) Петрова Я.Н. 

 

 

3,4 (10.10-11.40) 

 

3 этаж(правое 

крыло) 

Крынина Н.А. 

06.03/среда 

 

3,4(9.40-11.15) 4 этаж (левое крыло) Попова Л.А. 

3,4(9.40-11.15) 3 этаж (левое крыло) Тесля И.М. 

 3,4(9.40-11.15) 3 этаж (правое 

крыло) 

Орехова О.В. 

12.03/вторник 

 

3,4(9.40-11.15) 4 этаж (левое крыло) Захарова Л.Н. 

3,4(9.40-11.15) 3 этаж (правое 

крыло) 

Баранова М.С. 

3 этаж (левое крыло) Евсеева О.В. 

 

14.03/четверг 

 

3,4(9.40- 11.15) 4 этаж (левое крыло) Петрова Я.Н. 

3,4 (10.10-11.40) 3 этаж (левое крыло) Рябова О.Н. 

3,4 (10.10-11.40) 3 этаж (правое 

крыло) 

Жигулович И.А. 

 

18.03./понедельник 

3,4(10.10-11.40) 4 этаж (левое крыло) Петрова Я.Н. 

3,4(9.40-11.15) 3 этаж (правое 

крыло) 

Крынина Н.А. 

 

08. 04./ 

понедельник 

2 (09.20- 10.20) 3 этаж (левое крыло) Баранова М.С. 

2(09.20- 10.20) 

 

3 этаж (правое 

крыло) 

Крынина Н.А. 

2(09.20- 10.20) 

 

4 этаж (левое крыло) Петрова Я.Н. 

09.04/вторник 2,3 (14.50-16.20) 3 этаж (левое крыло) Жданов В.А. 

 2,3 (14.50-16.20) 3 этаж (правое 

крыло) 

Титова С.В. 

 2,3 (14.50-16.20) 4 этаж (левое крыло) Соколова Е.Н. 

 2,3 (14.50-16.20) 4 этаж (правое 

крыло) 

Быкова В.Н. 

10.04/среда 3(9.40-10.25) 3 этаж (левое крыло) Тесля И.М. 

 3(9.40-10.25) 3 этаж (правое 

крыло) 

Орехова О.В. 

 3(9.40-10.25) 4 этаж (левое крыло) Попова Л.А. 

 3(9.40-10.25) 4 этаж (правое 

крыло) 

Шимолина А.О. 

11.04/четверг 2 (14.50-15.50) 3 этаж (левое крыло) Грибуцкая Т.В 



 2 (14.50-15.50) 3 этаж (правое 

крыло) 

Гринкевич А.В. 

 2 (14.50-15.50) 4 этаж (левое крыло) Поползин К.Е. 

 2 (14.50-15.50) 4 этаж (правое 

крыло) 

Сохорева Т.А. 

15.04/понедельник 2( 14.50 -15.40)  3 этаж (левое крыло) Рябова О.Н. 

 2( 14.50 -15.40) 3 этаж (правое 

крыло) 

Жданов В.А. 

 2(14.50 -15.40) 4 этаж (левое крыло) Мануйлова В.Н. 

 2(14.50 -15.40) 4 этаж (правое 

крыло) 

Быкова В.Н. 

16.04/вторник 3 (9.40-10.25) 3 этаж (левое крыло) Евсеева О.В. 

 3 (9.40-10.25) 3 этаж (правое 

крыло) 

Баранова М.С. 

 3 (9.40-10.25) 4 этаж (левое крыло) Захарова Л.Н. 

 3 (9.40-10.25) 4 этаж (правое 

крыло) 

Быкова В.Н. 

17.04/среда 2 (14.50 – 15.40) 3 этаж (левое крыло) Цуркан А.В. 

 2 (14.50 – 15.40) 3 этаж (правое 

крыло) 

Кузнецова А.В. 

 2 (14.50 – 15.40) 4 этаж (левое крыло) Вострякова Т.А. 

 2 (14.50 – 15.40) 4 этаж (правое 

крыло) 

Быкова В.Н. 

18.04/ четверг 3 (10.10-10.55) 3 этаж (правое 

крыло) 

Лавринова И.Н. 

 3(10.10-10.55) 4 этаж (левое крыло) Лукьянчикова Л.Г. 

 3(10.10-10.55) 4 этаж (правое 

крыло) 

Егоров С.Д 

 2 (9.20- 10.10) 2 этаж (левое крыло) Прохорова Е.В. 

 2 (9.20- 10.10) 2 этаж (правое 

крыло) 

Федянина Р.А. 

Кроневальд О.А. 

 2 (9.20- 10.10) 1 этаж  (правое 

крыло) 

Иванов К.Е. 

Ленская Е.И. 

19.04./пятница 2 (8.50-9.35) 2 этаж (левое крыло) Прохорова Е.В. 

 2 (8.50-9.35) 2 этаж (правое 

крыло) 

Орлова О.В. 

Кроневальд О.А. 

 2 (8.50-9.35) 1 этаж  (правое 

крыло) 

Ленская Е.И. 

Малявкин Е.В. 

23.04./вторник 2(8.50-9.35) 2 этаж (левое крыло) Прохорова Е.В. 

 2(8.50-9.35) 2 этаж (правое 

крыло) 

Мендусь М.А. 

Кроневальд О.А. 

 2(8.50-9.35) 1 этаж  (правое 

крыло) 

Докучаев В.А. 

Ленская Е.И. 

25.04./четверг 2(9.20- 10.10) 2 этаж (левое крыло) Прохорова Е.В. 

 2 (9.20- 10.10) 2 этаж (правое 

крыло) 

Федянина Р.А. 

Кроневальд О.А. 

 2 (9.20- 10.10) 1 этаж  (правое 

крыло) 

Иванов К.Е. 

Ленская Е.И. 

 

 


		2024-02-25T19:10:20+0700
	Колмагорова Юлия Михайловна




